1

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

MESTRADO PROFISSIONAL

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

MESTRADO PROFISSIONAL – INGRESSO EM 2021

EDITAL N. 15 /2021*

PUBLICA AGENDAMENTO DAS ARGUIÇÕES SOBRE OS PRÉ-PROJETOS

VINCULADOS À LINHA DE PESQUISA "TEORIAS E PRÁTICAS JURÍDICAS NA

PROTEÇÃO DE DIREITOS FUNDAMENTAIS E PROMOÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito stricto sensu – Mestrado

Profissional – da Universidade Estadual de Ponta Grossa, considerando o disposto nos itens 5 e 9.2.2

do Edital n. 01/2021, a decisão do Colegiado do Programa, em sua reunião realizada em 12/05/2021, e

seguindo o cronograma constante no Edital n. 11/2021, torna públicos

I) O agendamento das arguições sobre os pré-projetos vinculados à linha de pesquisa

"Teorias e Práticas Jurídicas na Proteção de Direitos Fundamentais e Promoção de Políticas Públicas":

NOME DO(A) CANDIDATO (A) PROCESSO SEI
PRINCIPAL

DATA HORÁRIO LINK PARA VIDEOCONFERÊNCIA

BRUNO RABELO DOS SANTOS 21000009169-3 01/06/2021 15:00 https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk

EDUARDO NEINESKA 21000009639-3 01/06/2021 15:30 https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk

FLÁVIA MARIA FERREIRA DE
ARAUJO

21000009662-8 01/06/2021 16:00 https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk

JOÃO RICARDO FORNAZARI
BINI

21000010859-6 01/06/2021 16:30 https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk

JOÃO RODRIGO DE MORAIS
STINGHEN

21000010358-6 01/06/2021 17:00 https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk

LUIZ ANTONIO FERREIRA 21000010644-5 01/06/2021 17:30 https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk

MARIA LUIZA CRISTANI
BIZETTO

21000009628-8 01/06/2021 18:00 https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk

MARIANA PISACCO CORDEIRO 21000009540-0 02/06/2021 14:00 https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk

PÂMELA HAMERSCHMIDT 21000009187-1 02/06/2021 14:30 https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk

REGINALDO GOMES DA SILVA 21000009460-9 02/06/2021 15:00 https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk

RICARDO ANTONIO BERBETZ 21000009644-0 02/06/2021 15:30 https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk

RUBENS SALES SILVA 21000009575-3 02/06/2021 16:00 https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk

THOMAS MARCELLO
BELASQUE FILHO

21000009651-2 02/06/2021 16:30 https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk

TIAGO SANTANA
NASCIMENTO

21000009759-4 02/06/2021 17:00 https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk

II) A composição da Comissão Ampliada de Seleção:

Professores Doutores Alexandre Almeida Rocha, Fabricio Bittencourt da Cruz e João

Irineu de Resende Miranda.

https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk
https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk
https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk
https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk
https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk
https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk
https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk
https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk
https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk
https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk
https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk
https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk
https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk
https://meet.google.com/wnu-hbza-hfk

2

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

MESTRADO PROFISSIONAL

III) A regulamentação do tempo de cada arguição:

O(a)s candidato(a)s terão até 10 (dez) minutos para a defesa inicial de seu pré-projeto

de pesquisa e os integrantes da Comissão Ampliada de Seleção terão até 20 (vinte) minutos para a

arguição oral.

Ponta Grossa, 25 de maio de 2021.

Prof. Dr. Eliezer Gomes da Silva

Coordenador do Programa de Mestrado Profissional em Direito

* Republicado, retificando e substituindo publicação anterior.